
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2998 DEL 07-12-2021

N. SETTORE 774 DEL 07-12-2021

Oggetto:
Servizio di refezione scolastica destinato agli alunni delle locali scuole A.S.
2021/2022. - CIG.858871717C. Ripetizione della gara. Impegno somme

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2998 del 07-12-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Servizio di refezione scolastica destinato agli alunni delle locali scuole A.S.
2021/2022. - CIG.858871717C. Ripetizione della gara. Impegno somme

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
- che, in seguito all’aggiudicazione di procedura negoziata CIG. 858871717C è stato affidato, con Determinazione
Dirigenziale n.349 del 31.05.2021 il "Servizio di mensa scolastica per gli alunni delle scuole del comune di
Milazzo dal 25.01.2021 al 31.05.2021", alla C.o.t. Società Cooperativa con sede legale in Prospero Favier n. 7
90139 Palermo, per l'importo di € 105.270,22 I.V.A inclusa;

verificato:

- che a seguito di quanto adottato con determinazione dirigenziale n. 617 del 30/09/2021, è stato disposto
l’utilizzo dell’economia presente sul precedente impegno pari a € 16.616,66;

atteso:
- che in corpo alla determinazione a contrarre era stata prevista la possibilità di procedere alla ripetizione della gara e
pertanto di affidare alla COT Società Cooperativa, con sede legale in Palermo, Via Prospero Favier, 7;

preso atto:
- che la ditta aggiudicatrice COT Società Cooperativa, con nota prot. n. 4610/cot del 20/10/2021, ha
manifestato, la propria disponibilità alla ripetizione della gara e all’affidamento del Servizio di Mensa
Scolastica, agli stessi patti e condizioni per l’importo di € 105.270,22 I.V.A. inclusa;

   vista la disponibilità in bilancio per l’anno 2021 pari ad € 44.729,78;

che il CIG per il suddetto affidamento è 858871717C;

che con deliberazione del C.C. n. 60 del 09/04/2021 è stato approvato il Bilancio di previsione esercizio
finanziario 2021-2023 e gli atti propedeutici e/o connessi;

visto il D.M del 30 01.2015 recante la disciplina del c.d. DURC on line previsto dall'art.54 del D.L. n.34/2015 e
che lo stesso risulta in corso di validità;

vista la l.n. 6 novembre 2012;

viste le LL.RR.:
n. 48 dell'11.12.21991 e ss.ss.ii;
n. 23 del 07.09.1998;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2998 del 07-12-2021
Pag. 2 di 5



n. 30 del 23.12.2000;
n.183 del D. Lgs 267/2000;

 l’O. R.EE. LL. vigente in Sicilia;

visto il vigente Statuto Comunale;
viste le vigenti norme di legge che regolano la materia;
Per le motivazioni espresse in narrativa

PROPONE

di disporre la ripetizione della gara, per l’affidamento del servizio di mensa scolastica, per-

l’anno scolastico 2021/2022 in favore della ditta COT Società Cooperativa, con sede
legale in Palermo, Via Prospero Favier, 7, già risultata aggiudicataria per il periodo
25/01/2021 – 31/05/2021;
di impegnare, la somma di € 105.270,22 I.V.A inclusa, così come segue:-

. € 44.729,78, al capitolo 2750 codice 1.03.02.15.006, missione/programma 04.06, bilancio
2021 gestione competenze, al fine di garantire il servizio di mensa scolastica, per il periodo
decorrente dal 03/11/2021 al 22/12/2021;
. € 60.540,44 per l’anno 2022 al capitolo 2750 codice 1.03.02.15.006, missione/programma
04.06 del bilancio 2021 pluriennale 2022, necessaria per garantire la prosecuzione del
servizio dal 07/01/2022 al 31/05/2022;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art.-

147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;
di assolvere all’obbligo della pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’ente-

ai sensi dell’art. 18 della L.R. 22/2008 a cura del Responsabile del procedimento di
pubblicazione.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2998 del 07-12-2021
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 07-12-2021
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.  1123 del 07-12-2021  a Competenza   CIG 858871717C

Missione Programma 5° livello 04.06-1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

Capitolo       2750 Articolo       MENSE - SPESE GESTIONE REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLE MATERNE E
SCUOLE ELEMENTARI
Causale Servizio di refezione scolastica destinato agli alunni delle locali scuole A.S. 2021/2022. -

CIG.858871717C. Ripetizione della gara. Impegno somme

Importo  2021 €. 44.729,78

Importo  2022 €. 60.540,44

Beneficiario      1079   C.O.T. SOCIETA' COOPERATIVA

Milazzo, lì 07-12-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2998 del 07-12-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 09-12-2021.

N. Reg. Albo: 5118

Milazzo, lì 09-12-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2998 del 07-12-2021
Pag. 4 di 5



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2998 del 07-12-2021
Pag. 5 di 5


